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Тип работы: Курсовая работа

Предмет: Экономика предприятия

-

Составление плана прибылей и убытков в целом по проекту осуществляется по форме табл. 9.
Сумма доходов от операционной деятельности переносится из итоговой строки табл. 7.
Себестоимость работ (грузопереработки) рассчитывается по данным табл. 8 как сумма строк
«Себестоимость рузопереработки» и «Текущие затраты АМП».
Прибыль о реализации рассчитывается как разность доходов от операционной деятельности и
себестоимости:
Средняя стоимость имущества, находящегося в эксплуатации рассчитывается по данным табл. 3 по
формуле:

где – средняя стоимость находящихся в эксплуатации основных фондов в n-ом периоде;
ОСn-1 – остаточная стоимость находящихся в эксплуатации основных фондов в n-1-ом периоде.
Расчет налога на имущество осуществляется исходя из средней (балансовой) стоимости имущества в n-ом
периоде и ставки налога на имущество указанной в стр. 1.11. табл. 1.
Прибыль до налогообложения соответствует сумме прибыли от реализации за период за минусом
начисленного налога на имущества.
Расчет налога на прибыль осуществляется исходя из суммы прибыли до налогообложения и ставки налога
на прибыль указанной в стр. 1.10. табл. 1.
Выплата дивидендов производиться в период, следующий за периодом получения положительного
финансового результата от финансово-хозяйственной деятельности предприятия. Расчет суммы
дивидендов n-го периода осуществляется исходя из суммы акционерного капитала и ставки дивидендов,
указанной в стр. 1.12. табл. 1. по формуле:

где Дивn – сумма дивидендов, выплачиваемых в n-ом периоде;
АК – сумма акционерного капитала (стр. 3.1.2. табл. 1);
СДИВ – ставка дивидендов (стр. 1.12. табл. 1).
Нераспределенная прибыль соответствует сумме чистой прибыли за минусом начисленных дивидендов.
Сумма налогов из прибыли включает сумму налога на имущество и налога на прибыль.
Сумма по показателю «Чистый доход после выплат по кредитам» рассчитывается по формуле:

где ЧДn – чистый доход после выплат по кредитам в n-ом периоде;
ЧПn – чистая прибыль за n-й период;
Ос.д.n – сумма платежей по кредитам в счет погашения основного долга, выплачиваемых в n-ом периоде;
Пр.n – сумма платежей по кредитам в счет погашения процентов, выплачиваемых в n-ом периоде;
Расчет производственных (эксплуатационных) затрат производится по форме табл. 8 независимо от
субъекта их формирования. Эксплуатационные затраты на этапе функционирования объекта
инвестирования включают операционные расходы по трем укрупненным статьям (материальные, трудовые,
прочие).
Прямые затраты определяются по формулам:
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, тыс. ден. ед.

где ПЗn – прямые производственные затраты n-го периода, тыс. ден.ед.;
МЗn – прямые материальные затраты n-го периода, тыс.ден.ед.;
ЗТn – затраты на оплату труда n-го периода, тыс.ден.ед.;

, тыс.ден.ед.

где МЗт – прямые материальные затраты за тыс.т. грузопереработки, ден.ед./тыс.т.

, тыс.ден.ед.

где ЗТт – затраты на оплату труда за тонну грузопереработки, ден.ед./т.
Размер прочих (общехозяйственных, административных и сбытовых) затрат для каждого периода
рассчитывается как произведение суммы прямых затрат, осуществляемых в периоде n (ПЗn) и доли этого
вида затрат определяемого по ставке указанной в стр. 4.5. табл. 1.
Операционные затраты по грузопереработке определяются как сумма прямых материальных затрат, затрат
на оплату труда, общехозяйственных, административных и сбытовых затрат.

где – операционные затраты по грузопереработке, относимые на n-й период, ден.ед.;
Пр.Зп – прочие (общехозяйственные, административные и сбытовые) затраты, относимые на n-й период,
ден.ед.;
Сумма амортизационных отчислений, начисленных в n-ом периоде по всем видам основных
производственных фондов (Аn), переноситься из итоговой части табл. 3.
Себестоимость грузопереработки определяется как сумма операционных затрат по грузопереработке и
начисленных амортизационных отчислений.
Расчет текущих расходов Администрации морского порта выполняется в соответствии с данными стр. 4.7.
табл. 1 и объемом грузопереработки в n-ом периоде (Qn).

где ТЗАМП – текущие расходы Администрации морского порта, тыс.ден.ед.;
УЗАМП – удельные текущие расходы Администрации морского порта, ден.ед./т.;
Сумма операционных затрат по проекту рассчитывается как сумма операционных затрат по
грузопереработке и текущих расходов Администрации морского порта (ТЗАМП).
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